

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget  
(Alm. del - bilag 550)  
rådsmødereferater  
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	20. december 2000

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministeriets redegørelse fra rådsmøde (retlige og indre anliggender) den 30. november - 1. december 2000 samt mødet i Det Blandede Udvalg på ministerniveau samme dato.

Kære<DOCUMENT\_START> udenrigsminister.

Vedlagt sender jeg en redegørelse for rådsmødet (retlige og indre anliggender) samt mødet i Det Blandede Udvalg på ministerniveau med deltagelse af Norge og Island den 30. november {{SPA}} 1. december 2000 for så vidt angår sager inden for Justitsministeriets og Skatteministeriets ansvarsområder, idet jeg skal anmode om, at redegørelsen oversendes til Folketingets Europaudvalg.

Det bemærkes, at redegørelsen ligeledes vil blive oversendt til Folketingets Retsudvalg.

Med venlig hilsen

## REDEGØRELSE

for

**rådsmødet (retlige og indre anliggender) samt mødet i Det Blandede Udvalg på ministerniveau med deltagelse af Norge og Island den 30. november {{SPA}} 1. december 2000 for så vidt angår sager inden for Justitsministeriets og Skatteministeriets ansvarsområder.**

**Dagsordenspunkt 1: Program med foranstaltninger med henblik på gennemførelse af princippet om gensidig anerkendelse af retsafgørelser i borgerlige sager, herunder handelssager.**

Programmet blev godkendt af Rådet.

## **Dagsordenspunkt 2: Rådets forordning om retternes kompetence og om anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser i borgerlige sager, herunder handelssager (EF-domsforordningen).**

Der blev på rådsmødet opnået politisk enighed om forordningen, idet et enkelt medlemsland dog opretholdt et parlamentarisk forbehold.

Danmark tilkendegav på rådsmødet, at man fra dansk side ønsker at blive tilsluttet forordningens regler ved en mellemstatslig aftale med Fællesskabet. Kommissionen var positivt indstillet overfor det danske ønske.

## **Dagsordenspunkt 3: Rådets forordning om gensidig fuldbyrdelse af afgørelser om samværsret.**

Rådet drøftede forslaget til forordning, som vil blive gjort til genstand for fortsatte forhandlinger under det kommende svenske formandskab.

## **Dagsordenspunkt 4: Rådets forordning om forlængelse af tilskyndelses- og udvekslingsprogrammet for aktørerne på det civile område (Grotius-civilret).**

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet.

## **Dagsordenspunkt 5: Status for arbejdet vedrørende beskyttelse af euroen (eventuel rammeafgørelse om beskyttelse af euroen).**

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne om Kommissionens forslag til en forordning om beskyttelse af euroen mod falskmøntneri. Rådet tog orienteringen til efterretning.

## **Dagsordenspunkt 6: Det Europæiske Politiakademi.**

Der blev på rådsmødet opnået politisk enighed om rådsafgørelsen, der forventes vedtaget i løbet af kort tid.

## **Dagsordenspunkt 7: Ændring af Europol-konventionen med henblik på udvidelse af Europolis mandat til at omfatte alle former for hvidvask.**

Rådet vedtog protokollen om ændring af Europol-konventionen, som blev undertegnet i forbindelse med rådsmødet. Protokollen vil blive offentliggjort i EF-Tidende.

## **Dagsordenspunkt 8: Rådets henstilling vedrørende Europolis støttefunktion i forhold til fælles efterforskningshold oprettet af medlemsstaterne.**

Henstillingen blev vedtaget af Rådet og vil blive offentliggjort i EF-Tidende.

## **Dagsordenspunkt 9: Europolis arbejdsprogram for 2001.**

Arbejdsprogrammet blev godkendt af Rådet.

## **Dagsordenspunkt 10: Undersøgelse af kontrollen af containere i Den Europæiske Unions havne.**

Rådet tog rapporten til efterretning.

## **Dagsordenspunkt 11: Trusselsvurdering for så vidt angår terrorisme.**

Rådet tog trusselsvurderingen til efterretning.

## **Dagsordenspunkt 12: Rådsafgørelse om oprettelse af en midlertidig Eurojust-enhed.**

Et enkelt medlemsland opretholdt et parlamentarisk forbehold overfor udkastet til rådsafgørelse, som forventes vedtaget i løbet af kort tid. Der var på rådsmødet enighed om, at den midlertidige enhed bør kunne påbegynde sit arbejde den 1. marts 2001.

## **Dagsordenspunkt 13: Rådsafgørelse om oprettelse af et europæisk netværk for uddannelse af dommere og anklagere.**

Rådet tog præsentationen af udkastet til rådsafgørelse til efterretning.

## **Dagsordenspunkt 14: Anden statusrapport om evalueringen af medlemslandenes ordninger for gensidig retshjælp i forbindelse med beslaglæggelse af formuegoder.**

Rådet tog statusrapporten til efterretning og tilsluttede sig anbefalingerne i rapporten.

**Dagsordenspunkt 15:** Program for foranstaltninger med henblik på gennemførelse af princippet om gensidig anerkendelse af afgørelser i straffesager.

Programmet blev godkendt af Rådet og vil blive offentliggjort i EF-Tidende.

**Dagsordenspunkt 16:** Situationsrapport vedrørende organiseret kriminalitet i 1999.

Rådet tog situationsrapporten til efterretning. Den offentliggjorte version af situationsrapporten vil blive oversendt til Folketingets Retsudvalg og Europaudvalg.

**Dagsordenspunkt 17:** Rådsafgørelse om oprettelse af et europæisk kriminalpræventivt netværk.

Rådet tog præsentationen af udkastet til rådsafgørelse til efterretning.

**Dagsordenspunkt 18: Kommissionens meddelelse om kriminalitetsforebyggelse.**

Kommissionen orienterede om status for udarbejdelsen af en meddelelse om kriminalitetsforebyggelse. Rådet tog orienteringen til efterretning.

**Dagsordenspunkt 19: Kommissionens meddelelse om kriminalitetsforebyggelse.**

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet.

**Dagsordenspunkt 20: Rammeafgørelse om hvidvaskning af penge, identifikation, opsporing, indefrysning eller beslaglæggelse og konfiskation af redskaber og udbytte fra strafbart forhold.**

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet.

**Dagsordenspunkt 21: Seminar om ungdomskriminalitet.**

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet.

**Dagsordenspunkt 22: Forklarende rapport til konventionen om gensidig retshjælp i straffesager.**

Rådet godkendte den forklarende rapport, som vil blive offentliggjort i EF-Tidende.

**Dagsordenspunkt 23: Vedrørende: Schengen-informationssystemet.**

**I: Budget for 2001 for Sirene (fase II) og Helpdesk**

Budgettet blev vedtaget af Rådet.

**II: Budget for 2001 for SISNET.**

Budgettet blev vedtaget af Rådet.

**III: Kvartaloversigt vedrørende anlægsudgifter til C.SIS tredje kvartal 2000.**

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet/mødet i Det Blandede Udvalg på ministerniveau med deltagelse af Norge og Island.

**IV: Oversigt over myndigheder, der er autoriserede til at foretage søgning i SIS.**

Rådet tog oversigten til efterretning.

**V: Nye funktioner i SIS II.**

Formandskabet orienterede om status for arbejdet med udviklingen af nye funktioner med henblik på SIS II. Rådet tog orienteringen til efterretning.

#### **Dagsordenspunkt 24: Rådets afgørelse om Schengen-reglernes iværksættelse i forhold til de nordiske lande.**

Rådsafgørelsen blev vedtaget og vil blive offentliggjort i EF-Tidende. Kopi af rådsafgørelsen og de tilhørende erklæringer vil blive oversendt til Folketingets Retsudvalg og Europaudvalg.

#### **Dagsordenspunkt 25: Rammeafgørelse om styrkelse af de strafferetlige rammer med henblik på bekæmpelse af hjælp til ulovlig indrejse og ulovligt ophold.**

Rådet drøftede udkastet til rammeafgørelse, som vil blive gjort til genstand for fortsatte

forhandlinger under det kommende svenske formandskab.